sed iterum
per puerum
sum Veneri prostratus.

4.

Unam, huius vulnere
saucius, amavi,
quam sub firmo federe
michi copulavi.
fidem, quam iuravi,
numquam violavi;
rei tam suavi
totum me dicavi.
quam dulcia
sunt basia
puelle! | iam gustavi:
nec cinnatum
et balsamum
esset tam dulce favi!

CARMEN 153a

Vrowe, ih pin dir undertan
des la mich geniezen!
ih diene dir, so ih beste chan;
des wil dih verdriezen.
nu wil du mine sinne
mit dime gewalte sliezen.
nu woldih diner minne
vil s̄uze wunne niezen.
vil reine wip,
din schoner lip
wil mih ze sere schiezen!
uz dime gebot
ih nimmer chume,
obz alle wibe hiezen!

CARMEN 154

Est Amor alatus | puer et levis, est pharetratus.
Etas amentem | probat et ratione carentem;
Vulnificus pharetra | signatur, mobilis ala;
Nudus formatur, | quia nil est, quo teneatur.
Insipiens, fugitans, | temeraria tela cruentans
Mittit pentagonas | nervo stridente sagittas,
Quod sunt quinque modi, | quibus associamur amori:
Visus; colloquium; | tactus; compar labiorum
Nectaris alterni | permixtio, commoda fini;
In lecto quintum | tacite Venus exprimit actum.

CARMEN 155

1.

Quam pulchra nitet facie,
que cordis trahit intima!
hec est, de cuius specie
omnis amans dat plurima
cum fletibus suspiria.
hec processit de regia
prole. multa
dat hec et aufert gaudia.

2.

Hec est, que caret macula
totaliter. venenea
traiecit Amor iacula
ob hoc in mei viscera
cordis. quapropter langueo,
quod promere erubeo.
sic estuo,
eius igne exardeo.

3.

Sitio, quod igniferos
dolores fero. sedule
si non exoro superos:

Altitonum cum Hercule
et Iunonem cum Pallade
et Helenam cum Venere,
non prospere
hanc me continget vincere.

CARMEN 155a

Si ist schoener den urove Dido was,
si ist schoener denne vrowe Helena,
si ist schoener denne vrowe Pallas,
si ist schoener denne vrowe Ecuba;
si ist minnechlicher denne vrowe Isabel
unde urolicher denne Gaudile;
mines hercen chle
ist tugunde richer denne Baldine.

CARMEN 156

De vere

1.

Salve, ver optatum,
amantibus gratum,
gaudiorum
fax, multorum
florum incrementum!
multitudo florum
et color colorum,
salvetote
et estote
iocorum augmentum!
dulcis avium concentus
sonat; gaudeat iuventus!
hiems seva transiit, | nam lenis spirat ventus.

2.

Tellus purpurata
floribus, et prata
revirescunt,
umbre crescent,
nemus redimitur.
lascivit natura
omnis creatura
leto vultu,
claro cultu
Amor investitur.
Venus subditos titillat,
dum nature nectar stillat;
sic ardor Venereus | amantibus scintillat.

3.

O quam felix hora,
in qua tam decora
sumpsit vitam
sic politam,
amenam, iocundam!
o quam crines flavi!
in ea nil pravi
scio fore,
in amore
nescio secundam.
frons nimirum coronata,
supercilia nigrata
et ad Iris formulam | in fine recurvata.

4.

Nivei candoris,
rosei ruboris
sunt maxille;
inter mille
par non est inventa.
labia rotunda
atque rubicunda,

albi dentes
sunt nitentes;
in sermone lenta.
longe manus, longum latus,
guttur et totus ornatus
est cum diligentia | divina compilatus.

5.

Ardoris scintilla
devolans ab illa,
quam pre totis
amo notis,
cor meum ignivit,
quod cor fit favilla.
Veneris ancilla
si non curat,
ardor durat,
moritur, qui vivit.
ergo fac, benigna Phyllis,
ut iocunder in tranquillis,
dum os ori iungitur | et pectora mamillis!

CARMEN 157

1.

Lucis orto sidere
exit virgo propere
facie vernali,
oves iussa regere
baculo pastorali.

2.

Sol effundens radium
dat calorem nimium.
virgo speciosa
solem vitat noxium
sub arbore frondosa.

3.

Dum procedo paululum,
lingue solvo vinculum:
«salve, rege digna!
audi, queso, servulum,
esto michi benigna!»

4.

«Cur salutas virginem,
que non novit hominem,
ex quo fuit nata?
sciat Deus! neminem
inveni per hec prata.»

5.

Forte lupus aderat,
quem fames expulerat
gutturis avari.
ove rapta properat,
cupiens saturari.

6.

Dum puella cerneret,
quod sic ovem perderet,
pleno clamat ore:
«siquis ovem redderet,
me gaudeat uxore!»

7.

Mox ut vocem audio,
denudato gladio
lupus immolatur,
ovis ab exitio
redempta reportatur.

CARMEN 158

1.

Vere dulci mediante,
non in Maio, paulo ante,
luce solis radiante,
virgo vultu elegante
fronde stabat sub vernante
canens cum cicuta.

2.

Illuc veni fato dante.
nympha non est forme tante,
equipollens eius plante!
que me viso festinante
grege fugit cum balante,
metu dissoluta.

3.

Clamans tendit ad ovile.
hanc sequendo precor:
«sile! nichil timeas hostile!»
preces spernit, et monile,
quod ostendi, tenet vile
virgo, sic locuta:

4.

«Munus vestrum», inquit, «nolo,
quia pleni estis dolo!»
etsi se defendit colo,
comprehensam ieci solo;
clarior non est sub polo
vilibus induta!

5.

Satis illi fuit grave,
michi gratum et suave.
«quid fecisti», inquit, «prave!
ve ve tibi! tamen ave!

ne reveles ulli cave,
ut sim domi tuta!

6.

Si senserit meus pater
vel Martinus maior frater,
erit michi dies ater;
vel si sciret mea mater,
cum sit angue peior quater,
virgis sum tributa!»

CARMEN 159

1.

Veris dulcis in tempore
florenti stat sub arbore
Iuliana cum sorore.
Dulcis amor!

Refl.

Qui te caret hoc tempore,
fit vilior.

2.

Ecce florescunt arbores,
lascive canunt volucres;
inde tepescunt virginies.
Dulcis amor!

Refl.

Qui te caret hoc tempore,
fit vilior.

3.

Ecce florescunt lilia,
et virginum dant agmina

summo deorum carmina.

Dulcis amor!

Refl.

Qui te caret hoc tempore,
fit vilior.

4.

Si tenerem, quam cupio,
in nemore sub folio,
oscularer cum gaudio.

Dulcis amor!

Refl.

Qui te caret hoc tempore,
fit vilior.

CARMEN 160

1.

Dum estas inchoatur
ameno tempore
Phebusque dominatur
depulso frigore,

2.

Unius in amore
puelle vulneror,
multimodo dolore
per quem et atteror.

CARMEN 161

1.

Ab estatis foribus
nos Amor salutat,
humus picta floribus

faciem commutat.
flores amoriferi
iam arrident tempori;
perit absque Venere
flos etatis tenere.

2.

Omnium principium
dies est vernalis,
vere mundus celebrat
diem sui natalis.
omnes huius temporis
dies festi Veneris.
regna Iovis omnia
hec agant sollemnia!

CARMEN 161a

Div werlt frvt sih uber al
gegen der sumerzite:
aller slahte uogel schal
horet man nu wite,
dar zü blümen vnde chle
hat div heide vil als ê,
grvone stat der schone walt;
des suln wir nu wesen balt!

CARMEN 162

1.

O consocii,
quid vobis videtur?
quid negotii
nobis adoptetur?
Ieta Venus ad nos | iam ingredietur,
illam chorus Dryadum sequetur.

2.

O vos socii,
tempus est iocundum,
dies otii
redeunt in mundum;
ergo congaudete, | cetum letabundum
tempus salutantes † iocundum.

3.

Venus abdicans
cognatum Neptunum
venit applicans
Bachum oportunum,
quem dea pre cunctis | amplexatur unum,
quia tristem spernit et ieenum.

4.

His numinibus
volo famulari!
ius est omnibus,
qui volunt beari;
que dant eccellenti | populo scolari,
ut amet et faciat amari.

5.

Ergo litteris
cetus hic imbutus
signa Veneris
militet secutus!
exturbetur autem | laicus ut brutus!
nam ad artem surdus est et mutus.

CARMEN 162a

Svoziv vrowe min,
la mih des geniezen:
du bist min ovgenschin.

Venus wil mih schiezen!
nu la mih, chuniginne, diner minne niezen!
ia nemag mih nimmer din uerdriezen.

CARMEN 163

1.

Longa spes et dubia
permixta timore
solvit in suspiria
mentem cum dolore,
que iam dudum anxia
mansit in amore.
nec tamen mestum | pello dolorem.

2.

Heu, cure prolixitas
procurata parum
et loci diversitas
duxerunt in rarum,
quod pre cunctis caritas
cordis habet carum!
omnis largus | odit avarum.

3.

In hoc loro stringitur
nodus absque nodo,
nec ullus recipitur
modus in hoc modo;
sed, qui numquam solvitur,
plus constringit modo.
Iodircundeia! | Iodircundeia!

4.

Hanc amo pre ceteris,
quam non vincit rosa;
nec proferre poteris

cantibus nec prosa,
nec voce nec litteris,
quam sit speciosa.
flos in amore | spirat odore.

5.

Inopino saucus
hesito stupore,
stulto carpor anxius
animi furore,
amens amans amplius
obligor amore.
nec tamen mestum | pello dolorem.